2021 年 12 月９日

各  位

会 社 名    株式会社共和工業所

代 表者名    代表取締役社長 山口 真輝

(コード番号：5971)

問 合せ先    取締役経営企画室長兼管理部長

東川 保則

(TEL.  0761-21-0531)

2022年４月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2021年６月 11日に公表いたしました 2022年 4月期第２四半期累計期間の業績予想値と、本日公

表の実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

また、同じく 2021年６月 11日に公表いたしました通期業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、併せてお知らせいたします。

記

2022 年 4 月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異（2021 年 5 月 1 日～2021 年 10 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当 たり
四半期純利益

前回発表予想 (Ａ)
百万円

4,800

百万円

460

百万円

500

百万円

360

円 銭

265.15

今回実績 (Ｂ) 5,407 742 749 517 381.47

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 607 282 249 157

増 減 率 (％) 12.6 61.3 49.9 43.9

(ご参考)前期第２四半期実績
(2021 年 4 月期第２四半期) 3,318 46 236 187 138.25

2022 年 4 月期通期連結業績予想値の修正(2021 年 5 月 1 日～2022 年 4 月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当 たり
当期純 利益

前回発表予想 (Ａ)
百万円

9,600

百万円

900

百万円

980

百万円

710

円 銭

522.94

今回修正予想 (Ｂ) 11,000 1,200 1,300 900 662.88

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 1,400 300 320 190

増 減 率 (％) 14.6 33.3 32.7 26.8

(ご参考)前期実績
(2021 年４月期) 8,080 552 812 571 421.17

差異及び修正の理由

 2022 年４月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、主要取引先である建設機械業界向けの

需要回復を背景に好調に推移したため、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純

利益は当初予想を上回りました。

 通期業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の実績及び建設機械業界の動向を踏まえて、

2021 年６月 11 日に公表した通期連結予想を上記の通り修正いたします。

※上記の予想は、現時点における入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績等は今後様々な

要因により予想数値と異なる場合があります。

以上